
平成３０年２月６日

学校支援ボランティア 各位

保 護 者 各位

壬生町立睦小学校長

菊地 邦彦

学校支援ボランティアの募集について

立春の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育に対して、御理解と御協力をいただいておりますことに、心より感謝

申し上げます。

さて、本校では様々な場面で多くの学校支援ボランティアの方々から御支援をいただき、

これまでたいへん充実した教育活動を展開してまいりました。今後も本校児童に充実した

教育を提供いたしたく、下記の通り御協力くださいますようお願い致します。

記

１ 今年度御登録いただいている方々におかれましては、引き続き登録させていただきま

す。どうぞよろしくお願い致します。なお、活動を辞退なさる場合のみ、本校まで御連

絡ください。

２ 来年度から新たに学校支援ボランティアとして御登録いただける方は、下のボランテ

ィア登録票を本校までお届けください。なお、電話、ファクシミリ、メールでの御連絡

も受付致します。

３ 学校支援ボランティア及び保護者の皆様におかれましては、お知り合いの皆様に本校

学校支援ボランティアとしての御登録をお勧めくださるようお願い致します。

４ 御支援いただきたい内容

① 登下校の見守り ② 本の読み聞かせ、民話の語り

③ 図書の整理、図書室掲示物の作成 ④ 昔あそび等の指導

⑤ ミシンの使用や縫い物等の家庭科支援 ⑥ 飼育動物の世話

⑦ 樹木剪定や花壇整備等の環境整備

壬生町立睦小学校（担当：増渕）

ＴＥＬ 0282-82-4824
ＦＡＸ 0282-82-4954
メール esmutsumi01@mibu.ed.jp

ｷ ﾘ ﾄ ﾘ

ボランティア登録票

御氏名 支援いただける内容

住 所 電話番号


